1 D. e. Dorotheas Dag den 6. Febr.
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37 •
1498, 10. Febr. Prioren for Helligaandshuset i Randers 

optager Medlemmerne af St. Barbaras Gilde i Randers i Kred- 
sen af dem, der nyde godt af Helligaandsbrfidrenes gode Gjer- 
ninger.

Efter en Afskrift i Langebeks Diplomat. i Rigsarkivet. Langebek har 
skrevet paa den: »Orig. membran. laant af Randers Byes Archiv 1750«. 
Jfr. ovfr. S. 231.

Venerabilibus in Christo circumspectisqz^ viris, sena
tori, prouisoribus, fratribus et sororibus, ceterisqwe omnibus 
et singulis conuiuis conuiuii siue congregationis beatissime 
virginis Barbare martiris opidi Randrusiensis Arusiensis 
diocesis, presentibus et futuris, frater Johannes Mathie, pres- 
biter et prior, ceteriqw^ conventuales fratres domus siue 
hospitalis sancti spiritus Randrusiensis ad sanctum Martinum 
dicte Arusiensis diocesis, in spiritu sancto recta sapere et 
de ejus semper consolatione gaudere. Rex pacificus, cujus 
inexhausta est bonitas et immensa, volens sibi subditos fore 
pacificos et modestos, pia miseratione disposuit ciues suos 
per vinculum caritatis, vnionis et pacis in domo domini 
ambulare cum consensu, ne dissentientibus pro singulis 
animorum motibus dissentiens quoqw^ fieret animorum sen
sus, sicqtttf jus humani federis turpiter deperiret et dato 
libello repudii concordia (que nutrix est amoris vnionis et 
caritatis) extra mundi terminos exularet, sic enim de primis 
Christi discipulis in actibus apostolorum legimus: Erant 
omnes pariter in eodem loco, dum replebantur spiritu 
sancto, et erat turba hominum simul fere centum viginti, 
hii autem omnes erant perseuerantes vnanimiter in oratione 
cum mulieribus et Maria matre Jhesu et fratribus ejus. Et 
in euangelio: vbi duo vel tres congregati fuerint in nomine 
meo, in medio eorunl ego sum, dicit dominus. Conueni- 
entibus vero vobis in vnum dilectissimis in Christo Jhesu 
fratribus conuiuis dicti conuiuii siue dicte congregationis
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beatissime virginis et martiris Barbare opidi Randrusiensis, 
vt unanimi consensu in sancta congregatione vestra poteritis 
perseuerare cum honestissimis mulieribus, vxoribus et soro
ribus vestris, et tandem cum Maria matre Jhesu cum 
sacratissima virgine et martire Barbara et Jhesu fratribus 
vniuersis, necesse est, quod descendat super vos spiritus 
sanctus gratiam tribuens prosperandi in incepto bono cre- 
scendiqwtf ad virum perfectum centum viginti et eo amplius 
in presenti et gloriam in futuro. Cupientes igitur nos pre- 
fati, frater Johannes Mathie, presbiter et prior, ceteriqw^ 
fratres conuentuales dicte domus siue dicti hospitalis sancti 
spiritus Randrusiensis ad sanctum Martinum dicte Arusien- 
sis diocesis, prefatum conuiuium vestrum vestram congre
gationem siue societatem in Christo et in ecclesia proficere, 
crescere vel augeri, aliosqn^ Christi fideles eo auidius ad 
vos vestram congregationem siue societatem confluere dic- 
tisqwtf vestris conuiuio congregationi siue societati incorpo
rari posse pariter et connecti, quo tam vos quam se con
spexerint copiosioribus gratiis confoueri, vos prenominatos, 
senatorem, prouisores et fratres sororesqwe ceterosqw^ om
nes et singulos conuiuas conuiuii, congregationis siue socie
tatis beatissime virginis et martiris -Barbare opidi Randru
siensis Arusiensis diocesis presentes et futores, exigentibus 
tam vestre deuotionis affectibus quam instantiis quotidianis 
ad sanctissimi ordinis sancti spiritus confraternitatem nec 
non ad omnia et singula meritorum suffragia, que per nos 
et per successores nostros, priores et fratres dicte domus 
siue dicti hospitalis sancti spiritus Randrusiensis, die noc- 
tuqwe fieri donauerit in eternum nostri clementia saluatoris 
tenore presentium litterarum recepimus, annectimus et in
corporamus condignum beneficiis vestris participationem 
vobis et singulis vestrum concedendo, omnium missarum, 
vigiliarum, jejuniorum, orationum, predicationum, laborum 
et aliorum piorum exercitiorum, que in dicta domo siue
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in dicto hospitali celebrantur, fiunt pariter et aguntur. Hoc 
adjecto quod intimato nobis vel successoribus nostris priori
bus et fratribus dicte domus siue dicti hospitalis pro tem
pore existentibus vestro siue dicti hospitalis pro tempore 
existentibus vestro siue cujuslibet vestrum obitu vtinam 
salutari iidem pro vobis et pro singulis vestrum exequiale 
officium nos facturos promittimus et spondemus quod dic
tante regula nostra pro carissimis in Christo confratribus 
nostris defunctis hactenus fecerimus et amicis. Data et 
acta sunt hec anno natiuitatis filii dei secundum carnem 
millesimo quadringentesimo nonagesimo octauo die Saturni 
decima mensis Februarii, nostro tali sub sigillo capitulari.